
اخبار كشور

فراخوان ملی سرود برای رهبر شهید انقلاب 
منتشر شد

همزمان با تدارک آیین تشــییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی 
ایــران، فراخوان ملی جمع‌آوری آثار ســرود با موضوع »رهبر شــهید انقلاب 

اسلامی ایران« منتشر شد.
برگزارکنندگان این فراخوان از گروه‌های ســرود سراســر کشــور دعوت 
کرده‌انــد آثار تولیــدی خود را در قالــب فایل صوتی به همراه مشــخصات 
 گــروه، شــاعر، آهنگســاز و اطلاعات تماس تــا دهم تیرماه ۱۴۰۵ ارســال 

کنند.
بر اســاس اعلام برگزارکنندگان، آثار برگزیده پس از داوری برای اجرا در 
رواق کشوردوســت و همچنین حضور در مراســم تشییع رهبر شهید انقلاب 
اسلامی ایران دعوت خواهند شد. این فراخوان با هدف پاسداشت مجاهدت‌ها، 
آرمان‌ها و میراث ماندگار رهبر شــهید و بهره‌گیری از ظرفیت هنری ســرود 

برگزار می‌شود.
میرکریمی، مهدویان و شکیبانیا 

مسئول مستندسازی تشییع رهبر شهید شدند
همزمان با نزدیک شدن به مراسم تشــییع رهبر شهید انقلاب اسلامی، 
گروه‌هــای مختلف مستندســازی برای ثبــت و روایت این رویــداد تاریخی 
فعالیــت خود را آغاز کرده‌اند. در ایــن میان، رضا میرکریمی در حوزه هنری، 
محمدحسین مهدویان و حامد شکیبانیا در مرکز گسترش سینمای مستند، 
سرپرســتی بخشــی از پروژه‌های تصویربرداری و تولید مستند این مراسم را 

برعهده دارند.
این گروه‌ها از روزهای نخســت جنگ رمضان و شــهادت رهبر انقلاب، 
مشــغول ثبت تصاویر عزاداری و ســوگواری مردم بوده‌اند و قرار است بخشی 
از این آثار در قالب مســتندهای جدید درباره آیین وداع و تشییع رهبر شهید 
تولید و عرضه شود. تصویربرداری این پروژه‌ها در شهرهای تهران، قم و مشهد 

انجام خواهد شد.
افخمی مستند تشییع رهبر شهید را 
با محوریت مهمانان خارجی می‌سازد

پیش‌تولید مســتند ســینمایی »حال خونین دلان ۲؛ پهلوان جهان« به 
کارگردانی بهــروز افخمی و تهیه‌کنندگی میثم کریمــی، با محوریت روایت 
حضور دلدادگان غیرایرانی در آیین تشــییع رهبر شهید انقلاب اسلامی آغاز 

شد.
این اثر که دنباله‌ای بر مســتند »حال خونین دلان« ساخته‌شده پس از 
ارتحال امام خمینی)ره( اســت، تلاش دارد حضور شخصیت‌ها و گروه‌هایی از 
کشــورهای مختلف را که برای شرکت در مراسم تشییع رهبر شهید به ایران 

سفر می‌کنند، به تصویر بکشد.
این مستند محصول سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی است و به ابعاد 
انسانی، فرهنگی و فراملی این رویداد از خلال روایت‌های شخصی و سفرهای 

شرکت‌کنندگان خارجی می‌پردازد.
ملاحظات امنیتی دموکرات‌ها 

در مورد ادغام دو شرکت فیلم‌سازی آمریکایی
سه ســناتور دموکرات آمریکایی از کمیسیون فدرال ارتباطات این کشور 
)اف‌سی‌ســی( خواســته‌اند تا پیش از پایان بررســی‌های امنیت ملی درباره 
ســرمایه‌گذاران خارجی، اجازه ندهــد ادغام عظیم پارامونــت و وارنر برادرز 
دیسکاوری نهائی شــود؛ معامله‌ای که به یکی از بزرگ‌ترین ادغام‌های تاریخ 

صنعت سرگرمی تبدیل خواهد شد.
در نامه‌ای که برای برندن کار، رئیس کمیســیون فدرال ارتباطات ارسال 
شــده، ســناتورها کوری بوکر )نیوجرســی(، الیزابت وارن )ماساچوســت( و 
آدام شــیف )کالیفرنیا( به درخواســت پارامونت برای دریافت تأییدیه رسمی 
اف‌سی‌ســی درباره »ســرمایه‌گذاری خارجی قابل توجه« اشاره کرده‌اند. این 
ســناتورها از اف‌سی‌سی خواسته‌اند مانع از نهائی شــدن ادغام ۱۱۱ میلیارد 
دلاری میان پارامونت- اســکای‌دنس و وارنر برادرز دیسکاوری شود، تا زمانی 
که بررسی‌های امنیت ملی درباره سرمایه‌گذاران خارجی حاضر در این معامله 

به پایان برسد و تا اول ژوئیه به پارامونت اطلاع دهد.
در پرونده رســمی، پارامونت اعلام کرده اســت که شــرکت ادغام‌شده 
پارامونت–وارنر حدود ۴۹.۵ درصد متعلق به سرمایه‌گذاران خارجی خواهد بود 
و حدود ۳۸.۵ درصد از ســهام آن در اختیار صندوق‌های ثروت ملی عربستان 
ســعودی، قطر و امارات قرار می‌گیرد. همچنین این شرکت درخواست کرده 
اســت مالکیت خارجی تا ســقف ۱۰۰ درصد برای دارایی‌هــای دارای مجوز 
 پخش نیز تأیید شــود. طبق قوانین کنگره، مالکیت خارجی مستقیم بیش از 
 ۲۵ درصد در شرکت‌های رادیویی و تلویزیونی آمریکا بدون تأیید اف‌سی‌سی مجاز 

نیست.
این نکته‌ای اســت که باید مورد توجه مدیران فرهنگی در کشورمان قرار 
گیرد که در جایی مانند آمریکا مســائل فرهنگی و سینمایی و سرمایه‌گذاران 
ســینمایی را مرتبط با امنیت ملی می‌داننــد. باید به این نکته نیز توجه کرد 
که کشــورهای سرمایه‌گذار در این دو شرکت فیلم‌سازی )عربستان، امارات و 
قطر( کشــورهای متحد آمریکا هستند و زاویه‌ای با فرهنگ مهاجم سینمایی 

آمریکایی ندارند.
محسن چاوشی این بار 

با »کلینیک سیار حیدر«
انتشــار ویدئویی از خدمات رایگان دندان‌پزشــکی در »کلینیک ســیار 
حیدر« با مدیریت محسن چاوشی، بار دیگر توجه مخاطبان را به فعالیت‌های 

انسان‌دوستانه این خواننده جلب کرد.
محسن چاوشــی که سال‌هاســت در کنار فعالیت‌های هنری، حضوری 
پررنگ در عرصــه اقدامات خیرخواهانه دارد، بار دیگــر از تداوم فعالیت‌های 
انسان‌دوســتانه خــود خبر داد. ایــن خواننده با انتشــار ویدئویی در صفحه 
شــخصی‌اش، از ارائه خدمات رایگان دندان‌پزشکی در »کلینیک سیار حیدر« 
خبر داد؛ مجموعه‌ای که با مدیریت و حمایت او راه‌اندازی شده و با هدف ارائه 
خدمات درمانی به اقشار کم‌برخوردار در مناطق مختلف فعالیت می‌کند. این 
کلینیک سیار با حضور در مناطق محروم، خدمات دندان‌پزشکی را به صورت 

رایگان در اختیار نیازمندان قرار می‌دهد.
بازیگر معروف آمریکایی 

مسلمان شد
جانکارلو اســپوزیتو، بازیگر شناخته‌شــده آمریکایی ســریال »برکینگ 
 بــد«، در جریان حضور خود در عربســتان اســام آورده و شــهادتین گفته 

است.
طبق گزارش رسانه‌های عربستانی، اسپوزیتو که با نقش »گاس فرینگ« 
در سریال ‌های برکینگ بد و »بهتره با سال تماس بگیری« به شهرت جهانی 

رسید، در جریان اقامت خود در این کشور به اسلام گرویده است. 
روزنامه سعودی گازتا به نقل از ترکی آل الشیخ، رئیس اداره کل سرگرمی 
عربستان سعودی‌، گزارش داده اســت که این بازیگر در جریان حضورش در 
عربستان »شــهادتین« را بر زبان آورده و همراه اعضای یک گروه تولیدی در 

مسجد به نماز ایستاده است.
بــه گفته آل‌الشــیخ، تصمیم ایــن بازیگر پس از تجربه‌هــای مثبت در 
تعامل با مســلمانان در جریان یکی از پروژه‌های تصویر‌برداری در عربســتان 
شــکل گرفته اســت. او همچنین گفته است که اســپوزیتو از مهمان‌نوازی 
 و فضــای فرهنگــی‌ای که در طــول کار تجربه کــرده، ابــراز رضایت کرده 

است.
به گزارش فارس، ویدیویی نیز در شــبکه‌های اجتماعی منتشر شده که 
ایــن بازیگر را در حال نماز خواندن در کنار اعضــای گروه تولیدی در داخل 

مسجد نشان می‌دهد.

رضایی: 
باید مراقب بود

 هر خوشبینی مورد سوء‌استفاده دشمن قرار می‌گیرد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: آمریکا قرار 
بود با راهبرد »صلح از طریق قدرت« ایران را وادار به تسلیم 
 کند؛ حالا که شکست خوردند، از سر استیصال اصرار به مذاکره 

دارند.
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در شبکه 
ایکس نوشــت: آمریکا قرار بود با راهبــرد »صلح از طریق قدرت« 
ایران را وادار به تســلیم کند؛ حالا که شکســت خوردند، از ســر 
 استیصال اصرار به مذاکره دارند. اما دشمن نشان داده که عهدشکن 

است. 
به گــزارش مهر، رضایی تأکید کرد: بایــد مراقب بود؛ هرگونه 

خوش‌بینی مورد سوءاستفاده دشمن قرار می‌گیرد. 

اولین تست آزادسازی پول‌های ایران 
ناموفق بود

با وجود اینکه طبق گفته عراقچی قرار بود شنبه این هفته 
۵۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های ایران پرداخت بشود اما بانک 
مرکزی می‌گوید قرار اســت در سفر رئیس بانک مرکزی به 

سوئیس سازوکار آزادسازی مشخص شود.
طبــق اظهارات مســئولان ایرانــی آمریکا بایــد ۱۲ میلیارد 
 دلار از دارایی‌هــای ایــران را همزمــان با اجــرای تفاهم‌نامه آزاد 

کند.
علی خضریان، عضو کمیســیون اقتصادی مجلس به خبرنگار 
فــارس گفت کــه آقای عراقچــی در جلســه هفته گذشــته با 
کمیســیون امنیــت ملی اعــام کرد کــه بانک مرکــزی برای 
راســتی‌آزمایی روز شــنبه ۵۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های ایران 
 را بــه بانــک قطری ســفارش خرید می‌دهــد تا آنهــا پرداخت 

کنند.
این یعنی پول نقد در اختیــار ایران قرار نمی‌گیرد با این حال 
خضریان می‌گوید تا این لحظه این ۵۰۰ میلیون دلار سفارش خرید 

بانک مرکزی پرداخت نشده است.
بــه گزارش فارس، روز شــنبه جعفر قائم‌پنــاه، معاون اجرائی 
رئیس‌جمهــور گفته بود که ۲۵ میلیــارد دلار از دارایی‌های بلوکه 
شــده ایران که به تدریج آزاد خواهد شد »برای توسعه زیرساخت« 

استفاده خواهیم کرد.
این اظهارات در حالی است که بانک مرکزی نیز با تایید تلویحی 
عدم پرداخت ۵۰۰ میلیون دلار ابتدائی به خبرنگار فارس می‌گوید 
که حضور آقای همتی رئیس کل بانک مرکزی در تیم دیپلماســی 
اعزامی به سوییس دقیقا به خاطر »آزادسازی ۶ میلیارد دلار بلوکه 

شده« در قطر است.
طبق گفته بانک مرکزی قرار شــده آقای همتی در این ســفر 
 »ســازوکار مربوط به آزادســازی و خرج‌کرد این پول را مشــخص

 کنند«.

پروژه اتصال خطوط مترو 
در محدوده حرم مطهر شاهچراغ)ع( 

شيراز- خبرنگار يكهان:
نماینده ولی‌فقیه در فارس و مدیران شهری با حضور در 
سایت پروژه، از آخرین وضعیت عملیاتی و روند اجرائی اتصال 

خطوط ۱ و ۴ متروی شیراز بازدید کرد.
این پروژه که یکی از راهبردی‌ترین برنامه‌های زیرساختی مدیریت 
شهری برای بهبود شبکه حمل‌ونقل عمومی محسوب می‌شود، در 
حال پیشــرفت است و با هدف ایجاد شبکه ریلی یکپارچه در شهر 

دنبال می‌شود.
آیت‌الله لطــف‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در اســتان فارس و 
 امام جمعه شــیراز، در جریان بازدید از پروژه اتصال خطوط ۱ و ۴ 
 متــرو، بر لزوم تســریع در بهره‌بــرداری از این پــروژه ملی تأکید 

کرد.
وی با اشاره به مجاهدت فرزندان این مرز و بوم در جزایر و سواحل 
کشور، تصریح کرد: همزمان با دفاع از مرزها، فرزندان این شهر در مدیریت 
 شهری و قرارگاه خاتم‌الانبیاء تلاش کردند تا توسعه شهری شیراز عقب 

نیفتد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم کلانتری‌، تولیت آستان مقدس 
حضرت احمدبن موسی شاهچراغ)ع( با قدردانی از دست‌اندرکاران 
اجرای پروژه اتصال خطوط مترو در محدوده حرم مطهر، این طرح 
را کاری ملی، افتخارآمیز و مایه آبروی نظام اســامی دانست و بر 

تسریع در بهره‌برداری از فاز نخست آن تأکید کرد.
سید ابراهیم حسینی‌، رئیس شــورای اسلامی شهر شیراز نیز 
بــا تأکید بــر اهمیت پروژه اتصال خطوط متــرو در محدوده حرم 
مطهر شــاهچراغ)ع( گفت: این پروژه یکی از پروژه‌های اساســی، 
زیرســاختی و اولویت‌دار مدیریت شهری اســت و تمامی اعضای 
 شــورای شــهر با تمام توان از اجرای دقیق و ســریع آن حمایت 

می‌کنند.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز، نیز در جریان این بازدید با 
تأکید بر تحقق وعده دسترســی آسان به حرم مطهر شاهچراغ‌)ع(، 
اعلام کرد که فاز نخست پروژه اتصال خطوط ۱ و ۴ متروی شیراز 

تا سال ۱۴۰۶ به بهره‌برداری خواهد رسید.

سرپرست شهرداری صدرا 
منصوب شد

شيراز- خبرنگار يكهان:
شورای اسلامی شهر صدرا در جلسه فوق‌العاده خود با 
اکثریت آرا رضا انصاری را به عنوان سرپرست شهرداری تا 

انتخاب شهردار جدید تعیین کرد.
در این جلســه، اعضای شــورای اسلامی شــهر صدرا با اشاره 
به ســوابق مدیریتی موفــق مهندس انصاری، بر ضــرورت تداوم 
خدمت‌رسانی، حفظ انسجام مدیریتی و تسریع در روند اجرای امور 
شــهری و جلوگیری از وقفه در امور شهروندان تا انتخاب شهردار 

جدید تاکید کردند.

در پرتو وحی

پیروی از غیر قرآن، پیروی از هوای نفس است!
»همان‌گونه که )بر اهل کتاب و پیامبران پیشین، کتاب 

آســمانی فرســتادیم( این قرآن را نیز بر تو نازل کردیم در 

حالی که مشــتمل بر احکام روشــن و آشــکار است. )ای 

محمد)ص(!( اگر بعد از آن که )به وســیله قرآن از حقایق 

هستی( آگاهی پیدا کردی، از هوی و هوس آنها پیروی کنی 

)که مملو از خرافات و تحریفات و دروغ‌ها است، به کیفر 

الهی مجازات خواهی شــد و( هیچ‌کس در برابر کیفر خدا 

قدرت حمایت و نگهداری از تو را نخواهد داشت)خداوند 

تنها از کسانی حمایت می‌کند که از حق پیروی کنند(«.
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صفحه 3
دوشنبه اول تیر ۱۴۰۵
۷ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۰

هدیه به خوانندگان

رهبر‌شهید انقلاب: اگر ملتی با اراده حرکت کند، به خدا 
متکی باشــد و دستور الهی را اطاعت نماید، هیچ قدرتی 

نمی‌تواند مویی از سر او کم کند.

اینکه مهار تورم  بر  با تاکید  رئیس‌جمهور 
و صیانت از معیشــت مردم اولویت اول کاری 
دولت اســت، نرخ‌های تورم بالا را برای آینده 
کشور غیرقابل قبول دانست و خواستار ارائه 
راهکارهای علمی و کارشناسی از سوی مدیران 
پولــی و بانکی برای خروج از بن‌بســت‌های 

اقتصادی شد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز یکشنبه )۳۱ 
خردادماه( در ســی و سومین همایش سیاست‌های 
پولی و بانکی که در سالن همایش‌های بانک مرکزی 
و با حضور وزیر امور اقتصاد و دارایی برگزار شــد، با 
بیان اینکه نباید مردم هر روز با کاهش قدرت خرید 
مواجه باشــند، خطاب به مدیران بانکی گفت: شما 
و دولــت سیاســت‌گذار و تأمین‌کننده امنیت مالی 
و اعتباری مردم هســتید؛ چرا پول مردم را دریافت 
می‌کنیم و وقتی می‌خواهیم به آنان بازگردانیم، دیگر 
ارزش سابق را ندارد؟ چه کرده‌ایم که به این وضعیت 
رسیده‌ایم و چه باید بکنیم که دوباره گرفتار چنین 

شرایطی نشویم؟
نبود تناسب میان منابع و مصارف

 از مشکلات اصلی کشور است
رئیس‌جمهور عدم تناسب میان منابع و مصارف 
را از مشکلات اصلی امروز کشور خواند و تصریح کرد: 
با وجود این ناترازی بدیهی، همچنان دولت و ساختار 
اداره کشور را بزرگ‌تر می‌کنیم. این عدم تناسب در 
حوزه انرژی، توســعه بدون ضابطه مناطق و توسعه 
بی‌رویــه تهران که اکنون با کمبــود آب و خدمات 
شهری مواجه است نیز دیده می‌شود و حاصلی جز 
نابودی، نارضایتی و بی‌اعتمادی ندارد. امروز در دولت 

تلاش می‌کنیم توسعه با منابع هماهنگ باشد.
پزشکیان همچنین با انتقاد از شیوه اعطای وام 
از ســوی بانک‌ها افزود: روند تخصیص منابع اشتباه 
اســت؛ باید روش‌های درست و عادلانه کارشناسی 
و جایگزین شــوند، چرا که تا زمان اصلاح نشــدن 
روش‌های مدیریتی، مشــکلات کشور حل نخواهد 
شــد. بانک‌ها باید مانع هدررفت منابع شده و زمینه 
توســعه را فراهم کنند. پول از کار به وجود می‌آید، 
نه از خلق پــول. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از 
ســخنان خود با اشاره به موضوع صیانت از معیشت 
مردم تاکید کرد: وعده دادیم و حتما مبلغ کالابرگ 
را افزایش خواهیم داد. در جلسات متعدد با مسئولان 
اقتصادی مقرر شد مبلغ کالابرگ را متناسب با افزایش 

نرخ تورم اصلاح کنیم.
پزشــکیان با اشــاره به تفاهم میــان تهران و 
واشنگتن گفت: جنگ به نفع هیچ‌کس نیست، جلوی 
رشــد اقتصاد را می‌گیرد و فقر را گسترش می‌دهد؛ 
البتــه معنای این حرف این نیســت که ما از جنگ 
می‌ترسیم؛ نیروهای مسلح و مردم نشان دادند که با 

قدرت ایستاده‌اند.
رئیس‌جمهور اظهار داشت: آمریکا به دنبال این 
است که ما به بمب اتم دسترسی نداشته باشیم؛ این 
موضوع تازه‌ای نیست و رهبری نیز از سال‌ها قبل بر 
آن تاکید داشتند. ما از حق غنی‌سازی اورانیوم هرگز 
کوتاه نخواهیم آمد و طرف مقابل نیز ناچار به پذیرش 
آن شــده است. در گذشته می‌گفتند باید موشک‌ها 
را کنــار بگذارید، اما امروز این حق را پذیرفته‌اند که 
این نتیجه تلاش رزمندگان نیروهای مسلح و حضور 

مردم است.

پزشکیان:

مهار تورم و صیانت از معیشت مردم 
اولویت اول کاری دولت است

 ساخت ایران با شعار امکان‌پذیر نیست
همچنیــن رئیس‌جمهــور روز یکشــنبه )۳۱ 
خرداد ۱۴۰۵( در مراســم روز ملی بسیج اساتید در 
دانشگاه تهران، ضمن گرامیداشت یاد شهدای جنگ 
تحمیلی اخیر به‌ویژه رهبر انقلاب اسلامی، به دوران 
دانشجویی خود اشاره کرد و افزود: آن زمان با وجود 
آنکه نه امکانات مالی داشــتیم، نه پشتوانه اجرائی و 
نه اختیارات، برای تحقق اهدافمان تلاش می‌کردیم. 
امــروز که از دانــش، منابع، امکانــات و اختیارات 
برخورداریم، اگر نتوانیم مشکلات را حل کنیم، مقصر 

کسی جز خود ما نیست.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ســاختن ایرانی الگو 
در منطقه و جهان با شعار امکان‌پذیر نیست، تصریح 
کرد: راه رســیدن به این هــدف از اصلاح عملکرد 
خود ما می‌گذرد. الهام‌بخشی جمهوری اسلامی نیز 
نیازمند عمل، ایثار و تلاش واقعی است. سخت‌ترین 
مســئولیت ما این اســت که اجازه ندهیم هیچ زن 
سرپرست خانواری گرسنه سر بر بالین بگذارد، هیچ 
کودک بیماری بدون دارو بماند و جوانی نســبت به 

آینده ناامید شود.
پزشکیان با گرامیداشــت یاد شهید چمران به 
عنوان الگوی میدان عمل، وحدت و انسجام ملی را 
بزرگ‌ترین سرمایه کشور دانست و گفت: اگر امروز 
قدرت‌های جهانی در برابر ایران متحیر شــده‌اند، به 

دلیل حضور و همراهی مردم است. 
وی بزرگ‌ترین نگرانــی خود را نارضایتی مردم 
خواند و افزود: مردم از ما دســتور دادن و امر و نهی 
نمی‌خواهنــد؛ بلکه مطالبه آن‌هــا خدمت صادقانه 
و گره‌گشــایی از مشکلات اســت. در همین راستا، 
دانشگاه نباید صرفاً محل ارائه نظریه باشد، بلکه باید 

 به مرکزی برای حل مشکلات واقعی جامعه تبدیل 
شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به طرح مسجدمحوری که 
پیش از این مورد تاکید مقام معظم رهبری شــهید 
نیز بود، اظهار داشت: با وجود حدود ۸۰ هزار مسجد 
در کشــور، مســاجد باید دوباره به محور حکمرانی 
محله تبدیل شوند. در این صورت می‌توان وضعیت 
نیازمندان، بیماران و بیکاران هر محله را شناســایی 
کرد و نباید اجازه داد در محدوده هیچ مســجدی، 

فردی گرفتار یا گرسنه باقی بماند.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه بــاور دارد با همان 
روحیه بســیجی اصیل و بدون چشمداشت ابتدای 
انقلاب می‌توان کشــور را ساخت، به ضرورت حفظ 
همدلی اشاره کرد و گفت: ممکن است پاسخ بسیاری 
از انتقادات را داشــته باشم، اما حفظ وحدت ملی را 

مهم‌تر از پاسخ دادن به برخی اظهارات می‌دانم.
وی در پایان با اشــاره به هماهنگی کامل دولت 
و نیروهای مســلح در شــورای عالی امنیت ملی در 
طول دوره جنگ اخیر خاطرنشــان کرد: تصمیمات 
مهم در عالی‌ترین ســطوح با انســجام اتخاذ شد و 
کار شــبانه‌روزی و حضور مستمر مسئولان موجب 
عبور از شرایط دشوار شــد؛ اکنون نیز دولت آماده 
استفاده از تمامی راهکارهای عملی و پیشنهادهای 
 کارشناســی نخبــگان برای حل مســائل کشــور 

است.
 فاصله میان ظرفیت‌های طبیعی کشور 

و نحوه بهره‌برداری از آنها باید اصلاح شود
علاوه ‌بر این، پزشکیان روز یکشنبه)31 خردادماه( 
در نشســت تخصصی با رئیس و معاونان ســازمان 
حفاظت محیط زیســت، پس از دریافت گزارشی از 

ابعاد خسارات وارده به زیرساخت‌های این سازمان و 
آثار جنگ بــر منابع طبیعی از جمله آلودگی آب و 
خاک و انتشــار آلاینده‌های نفتی در دریاها، ضمن 
قدردانی از تلاش‌های شــبانه‌روزی محیط‌بانان، بر 
ضرورت تحول در ســاختارها و شیوه‌های مدیریتی 
این ســازمان تأکید کرد و گفت: پیش‌نیاز هرگونه 
تصمیم‌گیری مؤثر در حوزه محیط زیست، احصای 
دقیق وضعیت موجود منابع طبیعی و دســتیابی به 

تصویری جامع و واقعی از شرایط است.
رئیس‌جمهور ایجاد سامانه‌های هوشمند رصد و 
پایش برخط مناطق تحت مدیریت را از اولویت‌های 
اساســی دانســت و افزود: در دنیای امــروز امکان 
نظارت لحظه‌ای بر منابــع طبیعی وجود دارد؛ باید 
از فناوری‌های نوین برای پیشگیری از تخریب بهره 
گرفت، نه اینکه پس از سال‌ها ساخت‌وساز غیرمجاز، 

از وقوع تخلف مطلع شویم.

پزشکیان با تأکید بر اینکه داده‌ها زمانی ارزشمند 
هستند که به تصمیم و نتیجه منجر شوند، خواستار 
استفاده حداکثری از ظرفیت دانشگاه‌ها و مطالعات 
آینده‌نگر دربــاره نحوه بهره‌برداری از منابع شــد. 
وی تصریح کرد: بخشــی از بی‌توجهی دستگاه‌ها به 
ملاحظات محیط زیستی ناشی از نبود داده‌های دقیق 
است؛ از این رو مراکز تحقیقاتی سازمان باید بر تولید 

راهکارهای اجرائی متمرکز شوند.
رئیس‌جمهور با تأکید مجدد بر ممنوعیت توسعه 
صنایع آب‌بر در مناطق دارای تنش آبی گفت: به هیچ 
عنوان نباید مجوز توســعه صنایع آب‌بر در مناطق 
کم‌آب کشور صادر شود و لازم است سیاست‌گذاران 
با پیامدهای بلندمدت مداخلات غیرکارشناسی در 

طبیعت آشنا شوند. 
وی تولید مســتندات و شواهد میدانی را مؤثرتر 
از ابلاغ دستورالعمل‌ها دانست و افزود: سازمان باید 
با زبان علمی و هنرمندانه، توان خود در اقناع‌سازی 

مدیران را ارتقا دهد.
پزشکیان همچنین بر تدوین دستورالعمل جامع 
مشــارکت مردمی تأکید کرد و گفت: حل مســائل 
پیچیده این حوزه صرفاً با صدور بخشنامه امکان‌پذیر 
نیست، بلکه مستلزم تقسیم کار ملی و مشارکت همه 

ذی‌نفعان است.
به گزارش ایرنا، وی در پایان با اشاره به ضرورت 
بازنگری در نظام منابع انســانی و مدیریت مصرف 
انرژی خاطرنشان کرد: حفاظت از محیط زیست یکی 
از ارکان اصلی سیاست‌های توسعه‌ای است. کاهش 
وابستگی به سوخت‌های فسیلی از مهم‌ترین الزامات 
توسعه پایدار است و سازمان محیط زیست باید در 
ترویج اصلاح الگوی مصرف، به وظایف خود عمل کند.

مصوبه جدید دولت برای مدرک تحصیلی شهرداران تهران
در حالی که زمان برگزاری انتخابات شوراها 
دو ماه پس از پایان قطعی جنگ تعیین شده، 
دولت با اصلاح آیین‌نامه انتخاب شهرداران، 
دایره گزینه‌های شهرداری تهران را افزایش 
داد؛ تصمیمی که می‌تواند بر معادلات انتخابات 
شورای شــهر و آرایش سیاسی رقابت‌های 

پیش‌رو تأثیرگذار باشد.

بر اســاس تصمیم شــورای عالی امنیت ملی، 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا دو ماه پس 

از پایان قطعی جنگ برگزار خواهد شد. 
در همین راستا، ســخنگوی وزارت کشور نیز 
اعلام کرده اســت که پس از امضــای تفاهم‌نامه 
میان ایران و آمریــکا، مقدمات برگزاری انتخابات 
فراهم شــده و این انتخابات در نخســتین فرصت 

ممکن برگزار می‌شــود. در همین زمینه دولت با 
اصلاح آیین‌نامه انتخاب شهرداران گامی دیگر در 
جهت افزایش دایره رقابت‌های سیاسی و مدیریتی 

برداشت.
بــه گــزارش فــارس، با ابــاغ معــاون اول 
رئیس‌جمهور، در اصلاحیه جدید، مدیران ارشــد 
دارای مدرک تحصیلی در رشــته‌های مهندســی 

برق، مهندســی مکانیک و پزشکی هم می‌توانند 
شهردار شوند. در مصوبه قبلی و با توجه به غیبت 
این ۳ رشــته تحصیلی، افرادی همچون مســعود 
پزشکیان )رئیس‌جمهور(، محمدرضا عارف )معاون 
اول رئیس‌جمهــور( و علیرضا زاکانی )شــهرداری 
فعلی تهران( نمی‌توانستند به عنوان شهردار تهران 

فعالیت کنند.

مخبر:‌

ایران از ظرفیت‌های به دست آمده در تنگه‌ هرمز عقب‌نشینی نخواهد کرد
مشاور و دستیار مقام معظم رهبری با تأکید 
بر جایــگاه راهبردی تنگه هرمــز در معادلات 
منطقه‌ای و جهانی، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
از ظرفیت‌های به دست آمده در این آبراه حیاتی 
عقب‌نشینی نخواهد کرد و دستاوردهای حاصل از 

تحولات اخیر را حفظ خواهد کرد.
محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در 
گفت‌وگو با فارس با اشاره به اهمیت تنگه هرمز در امنیت 

انرژی جهان اظهار داشــت: سال‌ها از این موهبت بزرگ 
غفلت شــده بود، در حالــی که تنگه هرمز یک ظرفیت 
کم‌نظیر برای تأثیرگــذاری بر اقتصاد جهانی در اختیار 

ایران قرار داده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
ایران ظرفیت تنگه هرمز را بخشی از قدرت بازدارندگی 
خود می‌داند، تصریح کرد: آنچه در جریان تحولات اخیر 
به دســت آمده، به هیچ وجه از دست نخواهد رفت. اگر 

امکان اصلاح برخی سازوکارها و قواعد حاکم بر تنگه از 
مســیرهای حقوقی و بین‌المللی فراهم شود، آن مسیر 
دنبال خواهد شد و در غیر این صورت، جمهوری اسلامی 
از ظرفیت‌های قانونی خود برای صیانت از منافع ملی‌اش 

استفاده خواهد کرد.
مخبــر با بیان اینکــه امنیت و ثبــات منطقه باید 
توسط کشــورهای همسایه تأمین شــود، خاطرنشان 
کرد: هر کشوری که بخواهد منافع ملت ایران را نادیده 

بگیرد یا در پروژه‌های ضدایرانی مشــارکت کند، ناگزیر 
هزینه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی اقدامات خود را 

خواهد پرداخت.
وی تأکیــد کرد: دوران نــگاه یکجانبه به معادلات 
منطقه‌ای به پایان رســیده و کشــورهای منطقه باید 
واقعیت‌های جدید قدرت را بپذیرند. جمهوری اسلامی 
ایران نیز با حفظ اقتدار، از همه ابزارهای مشروع خود برای 
دفاع از منافع ملی و امنیت کشور استفاده خواهد کرد.

معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو:

 عملکرد فولاد مبارکه در بازسازی، حفظ تولید و مدیریت بازار 
فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده است

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون وزیر صمــت و رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو، فولاد مبارکه را دانشگاه صنعتی کشور 
خواند و گفت: مدیران و کارکنان این مجموعه با 
مدیریت جهادی و برنامه‌ریزی دقیق، در شرایط 
جنگی ضمن حفظ تولید و آرامش بازار، بازسازی 
واحدهای آسیب‌دیده را با موفقیت پیش بردند 

و افتخاری بزرگ برای صنعت ایران آفریدند.
 مســعود ســمیعی‌نژاد، معاون وزیــر صنعت، 
معدن و تجــارت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو، در 
نشست مشــترک بازرس قضائی و بازرس کل امور 
صنعت، معدن و تجارت سازمان بازرسی کل کشور 
با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدای اخیر کشــور، اظهــار کرد: 

جنایت‌های صورت‌گرفته علیــه ملت ایران، به‌ویژه 
شــهادت فرماندهان، دانشمندان و کودکان بی‌گناه 
مدرسه میناب، رخدادهایی تاریخی هستند که باید 
برای نسل‌های آینده روایت شوند تا هرگز از حافظه 

ملت ایران پاک نشوند.
وی با تأکید بر جایــگاه راهبردی فولاد مبارکه 
در اقتصاد کشور افزود: فولاد مبارکه صرفاً یک بنگاه 
صنعتی نیست، بلکه یک دانشگاه صنعتی برای کشور 
به شــمار می‌آید که طی سال‌های گذشته با اتکا به 
دانش، تخصص، غیرت و همت کارکنان خود، نمادی 
 از توانمندی ملی و تحقق شــعار ما می‌توانیم بوده 

است.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشــاره به حادثه 
اخیر و روند بازســازی بخش‌های آسیب‌دیده فولاد 

مبارکه تصریح کرد: از نخستین ساعات وقوع حادثه، 
مدیــران و کارکنــان این مجموعه بــا برنامه‌ریزی 
دقیق و حضور میدانی، عملیات ارزیابی، پاکســازی 
و بازســازی را آغاز کردند. این اقدامات در شرایطی 
انجام شد که کشور با شرایط خاص و تهدیدات جنگی 
مواجه بود و مدیریت همزمان مسائل فنی، تولیدی، 
 روانی و بازار نیازمند تصمیم‌گیری‌های سریع و مؤثر 

بود.
وی با تقدیر از تلاش‌های مدیرعامل و کارکنان 
فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: در روزهای دشــوار 
اخیــر، همه ارکان وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
در کنار این مجموعه صنعتی بودند و هیچ فاصله‌ای 
میان حوزه‌های تولید، سیاســت‌گذاری و پشتیبانی 
وجود نداشت. حضور وزیر صنعت در کنار کارکنان 

فولاد مبارکه نیز موجب تقویــت روحیه و افزایش 
انگیزه نیروهای جهادی این مجموعه شد؛ ایمیدرو، 
به‌عنوان نهاد پشتیبان، سیاست‌گذاری‌ها و مصوباتی 
در دستور کار قرار گرفته تا موانع پیش‌روی صنایع، 
به‌ویژه فولاد مبارکه، شناســایی و رفع شود و مسیر 

فعالیت‌ها این مجموعه هموارتر گردد.
وی با اشــاره به تلاش دشمن برای ایجاد اخلال 
در بازار و صنعت کشور تأکید کرد: با وجود تنش‌های 
ایجادشده در بازارهای جهانی و تلاش دشمن برای 
برهم زدن آرامش اقتصادی کشور، صنعتگران ایرانی 
توانســتند با همدلی، مدیریت صحیح و برنامه‌ریزی 
دقیق، ثبات بازار را حفظ کنند. امروز دستاورد فولاد 
مبارکه نشــان داد که صنعت ایران در سخت‌ترین 
شرایط نیز قادر به خلق افتخار و عبور از بحران‌هاست.


